Cum vero poenitentiarius, vicarius, mansionarius, altarista vel sacri-
sta seu alius aliquis presbyter fuerit vita functus ad ecclesiam metropo-
litanam Gnesnensem, ex pecuniis vel supellectili defun- [75] cti a bino
pulsu campanarum in die grossi sex solventur. A vigiliis trium noctur-
norum et laudibus per vicarios decantandis ad corpus defuncti non
amplius quam unus florenus persolvetur. A missa in die sepulturae
canenda eisdem vicariis loco offertorii et laboris missam decantantibus
duae marcae cedere debent. A conductu maiori per eosdem decantando
florenus unus solvetur. Quodsi exsecutores spolium ex corpore defuncti
praedictis vicariis concesserint, nihil illis a praedictis oneribus solvi am-
plius debebit. A processione vero et conductione defuncti corporis clero
associati singulis bini grossi dabuntur. Scholae vero rectori a processione
et cantu florenus unus solvetur.

Statutum de dandis villis, quod incipit: Item domini praescripti ordi-
naverunt et decreverunt...?l, Declaramus ab immemorabili tempore in
usu non fuisse, immo per contrarium usum abrogatum et sublatum esse.

Statutum de promotis in episcopos, quod incipit: Qui domini prae-
fati ¢ habentes tractatum de regimine villarum...22. Ampliamus et decla-
rarnus, ut electus in episcopum, postquam breve apostolicum in Romana
Curia ad capiendam possessionem expedierit, semoveatur a praestimonio.
In abbatem vero electus canonice amittat siatim praestimonium, non
exspectato anno probationis seu professionis. Idemque sentiendum de
coadiutoribus habitum religionis assumentibus, et id de abbatiarum ad-
ministratoribus perpetuis seu commendariis sentiendum est.

Statutum — privatio villarum eb non residentiam, quod incipit: Item
ordinamus et praecipimus, quod praelatus aut canonicus, qui ad minus

b Brak stowa w kop. 2, pewnie: {umulum.
¢ W kop. 2 blednie: praelati.
2t Statute eccl. Gnesn. nr 99.
22 Statuia eccl. Gnesn, nr 100.
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tribus mensibus...23. Declaramus et mitigamus hoc statutum statuentes et
[76] decernentes in posterum, ut si quis praelatus vel canonicus habens
praestimonium gquotannis unius mensis integri seu dierum triginta con-
tinue vel interrupte non fecerit residentiam ad ecclesiam metropolitanam
Gnesnensem, quotannis puniatur in marcis decem per procuratorem ex
praestimonio non residentis exigendis; sub simili poena, nisi legitimo
impedimento detentus causam eam cognoscendam in generali capitulo
exposuerit, quae si iusta fuerit, admitti debebit.